Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 – Bairro Centro – CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 – manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº   159/2018

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: O presente Contrato decorre de Ato regido Lei Municipal nº 395 de 12

de dezembro de 1994, para contratação de pessoal para atendimento na área

da educação, e reger-se-á pelas disposições do Art. 593 da Lei nº 10.406/2002

(Código Civil), e supletivamente pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores, sem vínculo empregatício.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI.

CONTRATADO: Silvia de Jesus Gonçalves, solteira, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 4.340.556/SSP-PI e CPF nº 082.137.843-08, residente e

domiciliada na rua José Araújo, s/n nesta cidade, na função de zeladora.
VALOR :  R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), mensal.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018.

FUNDAMETO LEGAL: Lei Municipal nº 395/94, Art. 204, Inciso III e Constituição

Federal, no seu artigo 37, inciso IX.

FONTE DE RECURSO: FUNDEB, FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS,

FMAS, FMS, atividade 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2018.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

mailto:manoel.emidio@hotmail.com

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 – Bairro Centro – CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 – manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº   163/2018

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: O presente Contrato decorre de Ato regido Lei Municipal nº 395 de 12

de dezembro de 1994, para contratação de pessoal para atendimento na área

da educação, e reger-se-á pelas disposições do Art. 593 da Lei nº 10.406/2002

(Código Civil), e supletivamente pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores, sem vínculo empregatício.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI.

CONTRATADO: THALLES HEEYSSON LEAL MESSIAS DA SILVA, solteiro,
portadora da Carteira de Identidade RG nº 3.451.119/SSP-PI e CPF nº
064.059.253-82, residente e domiciliada na rua João Borges Leal, s/n nesta
cidade, bairro altamira, na função de vigia
VALOR :  R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), mensal.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018.

FUNDAMETO LEGAL: Lei Municipal nº 395/94, Art. 204, Inciso III e Constituição

Federal, no seu artigo 37, inciso IX.

FONTE DE RECURSO: FUNDEB, FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS,

FMAS, FMS, atividade 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2018.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

mailto:manoel.emidio@hotmail.com

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 – Bairro Centro – CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 – manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº   195/2018

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: O presente Contrato decorre de Ato regido Lei Municipal nº 395 de 12

de dezembro de 1994, para contratação de pessoal para atendimento na área

da educação, e reger-se-á pelas disposições do Art. 593 da Lei nº 10.406/2002

(Código Civil), e supletivamente pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores, sem vínculo empregatício.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI.

CONTRATADO: Silvane da Costa Silva, casada, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 3.920.583/SSP-PI e CPF nº 072.116.753-57, residente e
domiciliada no Conjunto Modesto Ferreira, nº 466, nesta cidade, bairro altamira,
na função de zeladora.
VALOR :  R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), mensal.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018.

FUNDAMETO LEGAL: Lei Municipal nº 395/94, Art. 204, Inciso III e Constituição

Federal, no seu artigo 37, inciso IX.

FONTE DE RECURSO: FUNDEB, FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS,

FMAS, FMS, atividade 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2018.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

mailto:manoel.emidio@hotmail.com

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 – Bairro Centro – CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 – manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº   194/2018

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: O presente Contrato decorre de Ato regido Lei Municipal nº 395 de 12

de dezembro de 1994, para contratação de pessoal para atendimento na área

da educação, e reger-se-á pelas disposições do Art. 593 da Lei nº 10.406/2002

(Código Civil), e supletivamente pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores, sem vínculo empregatício.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI.

CONTRATADO: Adriana Alves de Sousa, solteira portadora da Carteira de
Identidade RG nº 1.901.230/SSP-PI e CPF nº 698.986.502-49, residente e
domiciliada na rua Manoel Belchior s/n, nesta cidade, bairro centro, na função de
monitora.
VALOR :  R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), mensal.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018.

FUNDAMETO LEGAL: Lei Municipal nº 395/94, Art. 204, Inciso III e Constituição

Federal, no seu artigo 37, inciso IX.

FONTE DE RECURSO: FUNDEB, FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS,

FMAS, FMS, atividade 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.

DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2018

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

mailto:manoel.emidio@hotmail.com

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 – Bairro Centro – CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 – manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº 193/2018

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público,

realizada mediante processo de seleção simplificada, em consonância com a

Constituição Federal, para exercer a função de MOTORISTA, a ser

desempenhada junto à Secretaria Municipal de Educação, com uma jornada de

40H (quarenta horas) semanal, na comunidade Corrente das Flores.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação- PI.

CONTRATADO: JOCIMAR RODRIGUES DA SILVA, inscrito (a) no CPF/MF nº

015.818.703-29 sob o nº RG: 2.416.544 SSP/PI, brasileiro (a), solteiro,

domiciliado na rua João Barbosa Tito S/N, Centro, nesta cidade.

VALOR : R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) mensais.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018

FUNDAMETO LEGAL: Lei Municipal nº 395/94, Art. 204, Inciso III e Constituição

Federal, no seu artigo 37, inciso IX.

FONTE DE RECURSO:  FUNDEB, FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS,

FMAS, FMS, atividade 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.

DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2018.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

mailto:manoel.emidio@hotmail.com

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 – Bairro Centro – CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 – manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº 198/2018

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público,

realizada mediante processo de seleção simplificada, em consonância com a

Constituição Federal, para exercer a função de MOTORISTA, a ser

desempenhada junto à Secretaria Municipal de Educação, com uma jornada de

40H (quarenta horas) semanal, na comunidade Corrente das Flores.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação- PI.

CONTRATADO: CLEONILDE ALVES DE ARAÚJO, inscrito (a) no CPF/MF nº

266.056.318-70 sob o nº RG:3.40.578.0750 SSP/PI, brasileiro (a), solteiro,

domiciliado na rua  Boa esperança  S/N, bairro Laranjeiras  nesta cidade.

VALOR : R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) mensais.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018

FUNDAMETO LEGAL: Lei Municipal nº 395/94, Art. 204, Inciso III e Constituição

Federal, no seu artigo 37, inciso IX.

FONTE DE RECURSO:  FUNDEB, FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS,

FMAS, FMS, atividade 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.

DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2018.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

mailto:manoel.emidio@hotmail.com

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 – Bairro Centro – CEP: 64.875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0001-40 – manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº   196/2018

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OBJETO: O presente Contrato decorre de Ato regido Lei Municipal nº 395 de 12

de dezembro de 1994, para contratação de pessoal para atendimento na área

da educação, e reger-se-á pelas disposições do Art. 593 da Lei nº 10.406/2002

(Código Civil), e supletivamente pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores, sem vínculo empregatício.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emídio - PI.

CONTRATADO: THASSYO HEERRYCH LEAL MESSIAS DA SILVA, solteiro

portador da Carteira de Identidade RG nº4.389.887/SSP-PI e CPF nº
623.857.373-29, residente e domiciliada na rua Joao Borges Leal s/n, nesta
cidade, bairro altamira, na função de monitor.
VALOR :  R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), mensal.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018.

FUNDAMETO LEGAL: Lei Municipal nº 395/94, Art. 204, Inciso III e Constituição

Federal, no seu artigo 37, inciso IX.

FONTE DE RECURSO: FUNDEB, FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS,

FMAS, FMS, atividade 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física.

DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2018.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

mailto:manoel.emidio@hotmail.com